
 
 

 1 

\ 

 

 
 

   

   C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 137     del 4.6.2010 
 

O G G E T T O 

 
Partecipazione al bando PO FESR Puglia 2007-2013 Asse III – Inclusione sociale e servizi per 
la qualità e l’attrattività territoriale.  
Atto di indirizzo.  
 

L'anno duemiladieci il giorno quattro del mese di giugno  nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

AZZOLLINI          Antonio - SINDACO -Presente 

UVA                    Pietro - ASSESSORE -Presente 

PETRUZZELLA    Pantaleo - ASSESSORE -Assente 

BRATTOLI          Anna Maria  - ASSESSORE -Assente 

LA GRASTA        Giulio - ASSESSORE -Presente 

MAGARELLI        Mauro Giuseppe - ASSESSORE -Assente 

SPADAVECCHIA Vincenzo - ASSESSORE -Assente 

SPADAVECCHIA Giacomo - ASSESSORE -Presente 

PALMIOTTI        Michele - ASSESSORE -Presente 

CAPUTO              Mariano - ASSESSORE -Presente 

ROSELLI             Luigi - ASSESSORE -Presente 

  

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
          
 
 
 
 
  



 
 

 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

con Delibera Giunta Comunale n. 237 del 04.08.2009 esecutiva ai sensi di Legge, fu approvato - ai sensi dell’art. 132, 

c.3°, 2° ed ultimo periodo del D.L.vo 163/2006 e ss. mm ed ii. – il progetto generale di perizia suppletiva e di variante, 

relativa ai: “Lavori di ristrutturazione ex Capannone ASM da adibire a centro rivitalizzazione socio-economica per le 

fasce giovanili e  centro sociale per minori”; 

 

il succitato atto deliberativo n. 237/2009 dava atto, altresì, che in virtù delle variazioni introdotte nel progetto di 

variante, i lavori in esso previsti -  una volta ultimati - non consentiranno il pieno utilizzo della struttura nel suo 

complesso, e pertanto al fine di garantire la funzionalità dell’opera - si renderà necessario redigere apposito progetto 

lavori di completamento, avente importo presunto pari a circa € 900.000,00 da finanziare con fondi di bilancio 

comunale o mutuo, ovvero attraverso finanziamenti Europei, ancorché Statali o Regionali”; 

 

Visto il PO FESR PUGLIA 2007-2013 – ASSE III- “INCLUSIONE SOCIALE E SERVIZI PER LA QUALITA’ E 

L’ATTRATTIVITA’ TERRITORIALE”- Linea 3.2 Programma di Interventi per l’infrastrutturazione sociale e socio-

sanitaria territoriale” Azione 3.2.1-infrastrutturazione sociale e sociosanitaria degli ambiti territoriali; 

 

Vista la possibilità di presentare una domanda di finanziamento per il Piano di investimenti per Infrastrutture Sociali dei 

Comuni ai sensi della delibera di Giunta Regionale n. 2409del 04/12/2009; 

 

Dato atto che si tratta di uno strumento di programmazione connesso ed integrato al Piano Sociale di Zona dei Comuni 

Molfetta- Giovinazzo approvato con delibera di C.C n. 7 del 19.02.2010 del Comune Capofila e reso esecutivo 

mediante lo svolgimento della Conferenza di Servizi con Regione Puglia, Provincia di Bari e l’ASL BA in data 

24/03/2010; 

 

 

Ritenuto di dover candidare al suddetto bando il progetto di completamento dei “Lavori di ristrutturazione dell’ex 

capannone dell’A.S.M. da utilizzare come Centro Aperto Polivalente per minori” 

 

Considerato che l’istanza di finanziamento comporta la redazione di uno specifico progetto corredato da schede di 

dettaglio di carattere tecnico( relazione tecnica. Planimetria generale, inquadramento urbanistico, ecc..), di carattere 

sociale (descrizione generale del progetto, analisi dei fabbisogni rilevati sul territorio, descrizione dell’intervento 

proposto, ecc.), di carattere finanziario (piano economico-gestionale quinquennale, quadro finanziario del progetto 

d’intervento, ecc..); 

 

Ritenuto di dover incaricare il seguente  personale per la redazione del progetto: 

 

 

 



 
 

 3 

Responsabile Unico del procedimento arch. Orazio Lisena 

Personale tecnico Professionisti e collaboratori interni già incaricati con 

Dett.DIR. n. 111 /2009 e con incarico già espletato di cui 

alla deliberazione G.M. n.237/2009. 

Coordinamento Progetto attività Sociale e Coord. Attività 

finanziaria 

Dott. Giuseppe Domenico de Bari 

Progetto Attività Sociale Dott.ssa Angela Panunzio 

Piano economico gestionale  e rendicontazione Dott.ssa Ottavia Antonucci 

 

 

Tutto ciò premesso 

 

Visto il T.U.E.E.L. di cui al D. L.vo n.267/2000 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

per tutto quanto in narrativa premesso e considerato, che qui si intende integralmente richiamato, di: 

 

1) candidare alla partecipazione al bando  PO FESR PUGLIA 2007-2013 – ASSE III- “INCLUSIONE SOCIALE 

E SERVIZI PER LA QUALITA’ E L’ATTRATTIVITA’ TERRITO RIALE”- Linea 3.2 Programma di 

Interventi per l’infrastrutturazione sociale e socio-sanitaria territoriale” Azione 3.2.1-infrastrutturazione sociale 

e sociosanitaria degli ambiti territoriali, il progetto di completamento dei “Lavori di ristrutturazione dell’ex 

capannone dell’A.S.M. da utilizzare come Centro Aperto Polivalente per minori “; 

2) dare atto che il suddetto progetto di completamento costituisce un lotto distinto funzionale e separato rispetto 

al progetto originario; 

3) incaricare il  personale citato in premessa per la redazione del progetto di che trattasi; 

4) dare mandato al dirigente del Settore Socio Educativo e Finanziario ed al RUP di provvedere agli adempimenti 

conseguenziali per la candidatura del progetto di che trattasi; 

5) Trasmettere il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente Socio Educativo, ed al Rup per 

quanto di competenza. 

6) Dichiarare, con separata votazione unanime, il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e 

per gli effetti dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000. 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

 4 

 
 
 

 

All’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 

_________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, primo comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio ________________ 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                dott. Michele Camero 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il  ___________________ 

�  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

�  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

li, ______________      

IL SEGRETARIO GENERALE 

               dott. Michele Camero 

__________________________________________________________________________ 

 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 
Al Sig. _________________ 
 

 


